平成 29年 2月 23日

日本理科教育学会

会員の皆様

平成 28年度第 2回理科教育国際セミナー（報告）

拝啓 晩冬の候 会員の皆様に於かれましては、ご健勝のことと存じ上げます。

さて、平成 28年度第 2回の理科教育国際セミナーを下記の通り開催いたしましたので報告いた

します。

当日は、足下の悪い中、遠方からもお忙しいところご参加頂きまして、50 名以上の参会を得るこ

とができました。この場をお借りして、御礼を申し上げます。

ご講演の発表資料を、Loughran先生のご了解を得て pdfにし、国際交流委員会の HPに掲載

しておりますのでご参照ください。

                                                         敬具

                     記

日時： 平成 29年 2月 23日(木) 10：00～11：40

場所： 広島大学大学院教育学研究科

講師： Professor John Loughran （オーストラリア・モナッシュ大学教育学部長）

演題： オーストラリアにおける理科教師教育の動向

主催： 広島大学学習システム促進研究センター

共催： 日本理科教育学会国際交流委員会・広島大学大学院教育学研究科自然システム教育

学講座・広島大学次世代科学教育プロジェクト研究センター

以上

問い合わせ先

日本理科教育学会国際交流委員会委員長

広島大学大学院教育学研究科 磯﨑哲夫

082-424-6812（直通）